[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 апреля 2020 г.  №  187-р
      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Курильский
 городской округ» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа), утвержденный распоряжением  администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 03.11.2015 № 305-р

            На основании Федерального закона «О противодействии коррупции от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, представления прокуратуры Курильского района Сахалинской области от 23.03.2020 № 7-44-2020 об устранении нарушений требований антикоррупционного законодательства, внести в Порядок сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Курильский городской округ» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденный распоряжением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 03.11.2015 № 305-р (в редакции  от 18.05.2017 № 141-р, от 17.12.20219 № 497-р) (далее –Порядок) следующие изменения:

1. Утвердить Приложение 3 «Заявление о выкупе подарка» к  Порядку сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Курильский городской округ» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника общего отдела администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Чикаленко Л.В.
Глава муниципального образования                                                      В.А. Рокотов
                                                                                            Приложение 3

                                                                                             к Порядку сообщения отдельными категориями лицо получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)и зачисления средств, вырученных от его реализации
____________________________________

(должность представителя нанимателя)

____________________________________

____________________________________

(Ф.И.О. представителя нанимателя)

от___________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________

(должность)

____________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выкупе подарка

Извещаю о намерении выкупить подарок (подарки), полученный (полученные) в связи протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим официальным мероприятием (нужное подчеркнуть) состоявшимся (состоявшейся)

_____________________________________________________________________,

(указать место и дату проведения)

и сданный (сданные) на хранение в установленном порядке в общий отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ» у

_____________________________________________________________________

(дата и регистрационный номер уведомления, дата и номер акта приема-передачи)

по стоимости, установленной в результате оценки подарка в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

	№

п/п
	Наименование подарка
	Количество предметов (шт.)

	1.

	2.

	Итого:

_____________________ ____________________________ «__» ______ 20__ г.

      (подпись)                              (расшифровка подписи)